
 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

RAMBALDI-DE FAZIO 
Via Miceli, 400 - 88046 Lamezia Terme (CZ)   Tel. 0968/22728 

email: czis019007@istruzione.it    pec: czis019007@pec.istruzione.it 

C.M.: CZIS019007  C.F.: 92037760797 

 
 

 
PROT. N. 934 /I.1 DEL 

21/01/2025 

 

CIG: B54E84AC0C           
                  IL DSGA 
                                                                                                                                         Agli Atti                                                                                                                                                          

All’Albo 
                                                                      Al sito web amministrazione trasparente 

                                 
       

       
Oggetto: Decisione  a contrarre  affidamento diretto  acquisto noleggio veicolo con  
      conducente 
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

   

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO  Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del  Cdl n. 4 dell’ 

08/02/2024; 

 

CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 21/01/2025 - I.1 - U

mailto:czis019007@istruzione.it
mailto:czis019007@pec.istruzione.it


 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

RAMBALDI-DE FAZIO 
Via Miceli, 400 - 88046 Lamezia Terme (CZ)   Tel. 0968/22728 

email: czis019007@istruzione.it    pec: czis019007@pec.istruzione.it 

C.M.: CZIS019007  C.F.: 92037760797 

 
 

 
PROT. N. 934 /I.1 DEL 

21/01/2025 

 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO  il D.lgs. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.lgs. n.36/2023, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti , con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre;  

 

VISTO                        l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, 

nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 

previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

 

VISTO                        l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

 

VISTO  L’art.15 comma 1 del D.Lgs.n.36/2023 il quale prevede che le 

amministrazioni, nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 

realizzare,  individuino il   Responsabile Unico del Progetto;  

 

DATO ATTO 

 

l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 

di conflitto (anche potenziale); 

 

DATO ATTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 

TENUTO CONTO  della non esistenza, in merito a tale merceologia, di Convenzioni Consip 

attive compatibili con le esigenze e le peculiarità della fornitura richiesta; 

  

TENUTO CONTO che l’azienda “ha presentato un’offerta ritenuta vantaggiosa dall’istituzione 

scolastica, in quanto garantisce un equilibrato rapporto tra costi e tipologia di 

beni offerti;  

 

CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 21/01/2025 - I.1 - U

mailto:czis019007@istruzione.it
mailto:czis019007@pec.istruzione.it


 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

RAMBALDI-DE FAZIO 
Via Miceli, 400 - 88046 Lamezia Terme (CZ)   Tel. 0968/22728 

email: czis019007@istruzione.it    pec: czis019007@pec.istruzione.it 

C.M.: CZIS019007  C.F.: 92037760797 

 
 

 
PROT. N. 934 /I.1 DEL 

21/01/2025 

 

 

TENUTO CONTO  

che la Stazione Appaltante, espleterà, prima della stipula del contratto, le 

verifiche previste dalla normativa vigente e volte ad accertare il possesso dei 

requisiti richiesti all’azienda;  

 

 

CONSIDERATO  

 

 

CONSIDERATO  

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 

quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG.:); 

 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 

2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 

Codice Identificativo di Gara (CIG.: B54E84AC0C); 
  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di  autorizzare ai sensi dell’art. 50 , comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto di  

acquisto noleggio veicolo con conducente all’operatore economico   Bilotta Antonio Via E. 

Toti n.  22 con sede legale in Lamezia Terme, C.F/P.IVA 01813130794; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 720,00  + iva da imputare sull’Aggregato A.6.1; 

 

 di nominare il Dirigente scolastico Simona Blandino  quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023;   

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

  
                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                      Dott.ssa Simona BLANDINO 
                                                                                                                                       FIRMA AUTOGRAFA SOST. A MEZZO STAMPA EX ARAT. 3 C.2  d.lgs N. 39/93 

DFF  

CZIS019007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 21/01/2025 - I.1 - U

mailto:czis019007@istruzione.it
mailto:czis019007@pec.istruzione.it

